Chartula. Charta, instrumentum.
Chorus. Templum, altare.
Christianitas. Religio christiana.
Christianus. Ad Christum pertinens, Christi assecla.
Clementissimus. Honorarius imperatorum ac regum titulus.
Clusura. Locus ubi concluduntur aquæ fluminis.
Clusura. Septum in quo bestie custodiuntur.
Cognitor. Cui res pleniùs et clarissima nota est.
Comes. Judex civitatis, præfector, qui civitati præst, in eaque judicis mopus implet.
Christicola. Christi cultor, christianus.
Circulus. Circus, quo dolia et vascula constringi et contineri solent.
Circumcidere. Judaico ritu præputium abscindere.
Circumcisso. Abscissio præputii, qua consignabatur judæorum caro, ut populus ille a ceteris distingueretur.
Clausa. Septum in quo animalia custodiuntur, vel quo vineæ, prata, vel arva muniuntur.
Clausura. Ager sepibus clausus.
Clausura. Locus ubi concluduntur aquæ fluminis. Dicitur etiam clausura, exclusa, conclusio aquarum.
Clementia. Titulus honorarius principi.
Commodum. Stipendum.
Commonitorium. Epistola, qua quis commonetur, ut rem mandatain exequatur.
Comparare. Emere.
Compeditus. In carcere detenus.
Compendium. Precaria, redditus.
Complanare. Diruere.
Componere. Delictum transactione et compositione interveniente expiare ac luere, et cum lesu aut eius hæredibus de multa ac pena propter illud irroganda pacisci.
Componere. Multam pecuniariam à lege definitam, vel à judice pro delicti vel criminis modo et qualitate statutam, solvere.
Componere. Statuere, stabilire.
Compositio. Pecunia summa vel mulcta sotni imposta ad luentum crimen, damnumve retardandum.
Compulsor exercitus. Qui jussu Regis milites in hostem exire compellebat.
Conare. Conari.
Conclusio aquarum. Locus ubi concluduntur aquæ. Dicitur etiam Exclusa.
Conclusum. Ager, seu quivis locus sepibus munitus.
Condamnatio. Delicti pœna, vindicta.
Conducus. Tutela, defensio.

D
Debilis. Vulneratus.

Confugium facere. Confugere, accurrere.
Congermani ad calcem. Filii duorum fratrum.
Conlaqueare. Illaqueare, laqueo constringere, irretire.
Conludium. Dolus, fraus.
Conudium. Collusio, jurgium, rixæ.
Conscientiam juramento expiare. Proprio juramento, vel si oporteat juramento compurgatorium, super objecto criminis diffamati innocentiam probare, ostendere.
Conscientiam Sacramentis purgare. V. Conscientiam jura mento expiare.
Conscius. Complex. Falsitatis conscius, adulterati vel corrupti chiographi particeps.
Consequens. Æquum, justum, fas.
Constitutio. Præstatio, quæ ex constituto exsolvitur.
Contemplatio. Respectus.
Contentio apex. Rixandi, litigandi libido.
Continere. Fovere, custodire.
Contingere. Custodire.
Contropare. Adplicare, comparare.
Contropatio. Quasi contrapactio, ait Dufresnius: compensatio.
Contumelium. Contumelia.
Contumelium corporis. Vulnerus inflictum.
Conventus certantium. Exercitus. Dicitur etiam conventus merentium.
Conventus mercantium. Emporium, forum publicum, nundinae publicæ, feria.
Conventus merentium. Exercitus. Nam merentes hoc loco milites designari censem Dufresni.
Copulum. Copula, copulatio.
Cors vel cortis. Veteribus erat atrium rusticum stabulis et aliis ædificiis circumdatum.
Cotrusos. Qui caput habet ulceribus scatens. Hisp. codd. grotoso.
Creare. Gignere, procreare.
Creatus. Genitus.
Credulitas. Professio fidei.
Criminalis culpa. Crimen capitale.
Compositio. Pecunia summa vel mulcta sotni imposta ad luentum crimen, damnumve retardandum.
Compulsor exercitus. Qui jussu Regis milites in hostem exire compellebat.
Conclusio aquarum. Locus ubi concluduntur aquæ. Dicitur etiam Exclusa.
Conclusum. Ager, seu quivis locus sepibus munitus.
Condamnatio. Delicti pœna, vindicta.
Conducus. Tutela, defensio.